



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 928/2023

Compras e cotações nº. 080/2023

Dispensa nº. 077/2023

Assunto: Aquisição de materiais de consumo.

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

Vistos os documentos dispostos no processo em epígrafe, ressalta-se os fatos decorrentes da pesquisa de preços:

- Preço estimado conforme módulo de Pesquisa de Preços do compras.gov.
- Cotação com a empresa **Karam Atacadão da Limpeza**, por ser um fornecedor habitual desta Câmara Municipal, ofertando produtos de qualidade, com expertise de mais de 05 anos de atuação no mercado.

Deste modo, apresentamos abaixo o resumo dos preços coletados:

Item	Descrição	Qtde	PREÇO ESTIMADO		Karam Atacadão da Limpeza CNPJ: 30.026.186/0001-19	
			Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total
01	Cloro ativo com branqueador tira manchas em embalagem de 1l (hipoclorito de sódio 2,5pp)	02 unidades	R\$ 11,56	R\$ 23,11	Unidade de medida divergente	Unidade de medida divergente
02	Esponja para limpeza; Tipo dupla face; medindo no mínimo 110 x 75 x 20 Mm; Com formato retangular; Poliuretano e fibra sintética; Na cor verde/amarela	10 unidades	R\$ 1,14	R\$ 11,44	R\$ 0,89	R\$ 8,90
03	Papel higiênico de qualidade SUPERIOR, folha dupla, EXTRA MACIO, branco, rolos de 30 m, pacotes com 4 unid.	30 pacotes	R\$ 7,44	R\$ 223,20	R\$ 6,11	R\$ 183,30
04	Papel toalha Macio interfolha 02 dobras, qualidade e gramatura SUPERIOR, 100% celulose, na cor BRANCO, fardo com 1.000 unidades	50 fardos	R\$ 14,82	R\$ 741,00	R\$ 14,05	R\$ 702,50
05	Pano de chão, tipo saco, em 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, excelente qualidade e absorção, com dimensões 35 x 60 cm ou próximo.	20 unidades	R\$ 4,13	R\$ 82,56	R\$ 3,75	R\$ 75,00
06	Rodo, Material Cabo: Alumínio, Material Suporte: Alumínio,	01 unidade	R\$ 36,00	R\$ 36,00	R\$ 29,99	R\$ 29,99



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	Comprimento Suporte: 40 CM					
07	Sabão Barra, Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Neutro, Características Adicionais: 1ª Qualidade em pacotes com 05 unidades	02 pacotes	R\$ 13,14	R\$ 26,28	R\$ 11,19	R\$ 22,38
08	Saco Plástico Lixo Capacidade: 20 L, Cor: Preta, Características Adicionais: Reforçado, em pacotes contendo 100 unidades	10 pacotes	R\$ 14,28	R\$ 142,80	R\$ 13,99	R\$ 139,90
09	Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta, em pacotes contendo 100 unidades.	10 pacotes	R\$ 33,48	R\$ 334,80	R\$ 29,77	R\$ 297,70
10	Veneno para insetos - aerossol, baixa toxicidade, com solvente a base de água, sem cfc - similar ou superior à marca SBP	05 unidades	R\$ 20,39	R\$ 101,94	R\$ 16,25	R\$ 81,25
VALOR TOTAL			R\$ 1.723,13		R\$ 1.540,92	
Obs: O item 01 foi proposto pela empresa em galões de 5 litros, divergente da cotação, por isso, removido da compra.						

Américo Brasiliense, 24 de novembro de 2023.

Cristian de Jesus Arca
Agente de Contratação